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Wrocławscy studenci będą mogli przeprowadzić swój
własny eksperyment w kosmosie. Dzięki zwycięstwu w programie organizowanym m.in. przez ESA, zbadają
rozpad freonów w przestrzeni kosmicznej. Ich eksperyment wystartuje na balonie BEXUS jesienią 2015 roku.

Program REXUS/BEXUS, w ramach którego przeprowadzane są eksperymenty rakietowe i balonowe,
organizuje Europejska Agencja Kosmiczna (ESA) we współpracy ze Szwedzką Krajową Radą ds.
Przestrzeni Kosmicznej (SNSB) i Niemiecką Agencją Kosmiczną. "REXUS/BEXUS to skrót od
angielskiego Rocket/Balloon EXperiments for University Students, czyli w swobodnym tłumaczeniu:
eksperymenty rakietowe i balonowe dla studentów szkół wyższych" - informuje na swojej stronie
internetowej Europejska Agencja Kosmiczna.

 

Jak podaje ESA, przez siedem lat istnienia programu ponad 600 studentów wysłało łącznie 92
eksperymenty w 12 lotach rakiet sondażowych i 14 lotach balonów stratosferycznych.

 

Wrocławski eksperyment FREDE 2015 - badania rozpadu freonów - jest jednym czterech wybranych
do lotu balonami BEXUS 20 i 21. Studenci z Politechniki Wrocławskiej i Uniwersytetu
Wrocławskiego przeprowadzą go jesienią 2015 roku. Razem z polskim eksperymentem zrealizowane
zostaną: norwesko-niemiecki projekt CPT-SCOPE - teleskopu cząstek kosmicznych; belgijski
HACORD - wysokościowego detektora promieni kosmicznych z Uniwersytetu w Antwerpii oraz
hiszpański projekt SPADE - zbierania danych z eksperymentów za pomocą smartfona.

 

Rakiety REXUS 19 i 20, ze studenckimi eksperymentami na pokładzie, w przestrzeń kosmiczną
polecą wiosną 2016 roku. W rakietach znajdą się: hiszpański projekt BOILUS - kontrolowania
wrzenia za pomocą ultradźwięków w warunkach mikrograwitacji; szwajcarski eksperyment CEMIOS
- badań elektrofizjologicznych nad wpływem nieważkości na oocyty; brytyjski pojekt PICARD -
prototypowej nadmuchiwanej anteny stożkowej oraz szwedzki projekt SLED - układu swobodnie
spadających jednostek śledzących się za pomocą diod LED.

 

Razem z eksperymentami wybranymi przez SNSB i ESA w kosmos poleci sześć niemieckich
eksperymentów studenckich, wskazanych przez Niemiecką Agencję Kosmiczną. Wszystkie loty
odbędą się z Centrum Kosmicznego Esrange firmy SSC w północnej Szwecji.



 

Balony stratosferyczne BEXUS 20 i 21 po starcie osiągną wysokość między 25 a 30 km i w
stratosferze pozostaną od dwóch do pięciu godzin. Z kolei rakiety REXUS 19 i 20 osiągną wysokość
między 75 a 90 km, jednak czas ich pobytu w przestrzeni kosmicznej będzie znacznie krótszy niż
balonów. Eksperymenty przeprowadzane na każdym z nich mogą potrwać maksymalnie pięć minut.

 

W 2010 roku, dzięki udziałowi w programie, swój eksperyment w konkursie przeprowadzili studenci
Politechniki Warszawskiej. Skonstruowane przez nich urządzenie o nazwie SCOPE 2.0 (Stabilized
Camera Observation Platform Experiment) po raz pierwszy w historii znalazło się na pokładzie
startującego balonu stratosferycznego. Ten systemem sterowania i stabilizacji kamery, zamontowany
na pokładzie balonu stratosferycznego lub bezzałogowego statku latającego, może śledzić wybrane
punkty na powierzchni Ziemi przy jednoczesnym eliminowaniu wpływu wahań na otrzymywane
nagranie.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.

 
12-05-2026

http://www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/edukacja/32868.html
http://laboratoria.net/edukacja/32868.html
http://laboratoria.net/edukacja/32868.html
http://laboratoria.net/edukacja/32867.html


Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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